

1. Kontaktperson

Förnamn	Mika
Efternamn	Varpio
Telefonnummer	[REDACTED]
E-post	[REDACTED]

2.

Fullmäktigemotion	20.11.2024 7.58
Skapad datum	Stadens offentliga handlingar ska vara tillgängliga för alla
Titel	Borgå stad har förbundit sig till ett öppet och transparent beslutsfattande samt till att förbättra Borgåbornas tillgång till information. För närvarande är de offentliga handlingarna som har samband med beslutsfattandet endast tillgängliga i systemet Dynasty från det senaste året. För att få ut äldre handlingar krävs en separat uppgiftsbegäran till stadens registratorskontor. Denna process är för komplicerad och tidskrävande för många Borgåbor.
Fullmäktigemoti on	<p>Det nuvarande tillvägagångssättet kräver att uppgiftsbegäran görs på en blankett i tjänsten eBorgå, per e-post eller per post. Den sökande måste känna till exakt information, till exempel organets namn, mötesdatum och ärende för att den rätta handlingen kan sändas. Dessutom är det svårt att logga in på tjänsten med bankkoder och fylla i uppgifter via en enkät i tre delar. I vissa fall tas det ut en avgift för handlingarna. Grunderna för hur den bestäms är oklara. Allt detta utgör ett onödigt hinder för Borgåbornas tillgång till information.</p> <p>Förslag: En lättanvänd och öppen dokumenttjänst</p> <p>För att förbättra tillgången till offentlig information och främja öppenheten föreslår jag att Borgå stad utvecklar en ny, lättanvänd och avgiftsfri webbtjänst där alla offentliga handlingar är direkt tillgängliga utan särskild uppgiftsbegäran. En sådan tjänst skulle kunna omfatta följande sökfunktioner:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Organsökning - Handlingar kan sökas till exempel efter stadsfullmäktige, stadsstyrelsen och andra organ. 2. Datumsökning - Användare kan söka efter handlingar enligt ett visst mötesdatum. 3. Sökning av ärende - Möjlighet att söka handlingar på basis av ett visst ärende. 4. Fritextsökning - Tjänsten skulle ha en fritextsökning som gör det möjligt att söka efter handlingar enligt nyckelord eller teman. <p>Nyttan för Borgå stad och invånarna</p> <p>Den nya tjänsten ökar transparensen i Borgå stads verksamhet och gör det betydligt lättare för Borgåborna att få information. Det undanröjer de nuvarande hindren och ger alla invånare jämlika möjligheter att följa</p>

stadens beslutsfattande. Dessutom stöder tjänsten stadens strategi att utveckla moderna och användarvänliga digitala tjänster.

En öppen och lättillgänglig dokumenttjänst stärker demokratin och ökar Borgåbornas förtroende för stadens verksamhet. Samtidigt minskar den administrativa belastningen när behandlingen av uppgiftsbegäranden minskar. Detta är en investering som gynnar både staden och dess invånare på lång sikt.

Motiveringar

1. Demokratisk delaktighet: Fri tillgång till offentliga handlingar ger Borgåborna möjlighet att övervaka och förstå beslutsfattandet.
2. Undanröjande av hinder: Det nuvarande systemets komplexitet kan leda till att Borgåborna helt avstår från att skaffa information.
3. Effektivisering av förvaltningen: Den nya tjänsten minskar det manuella arbetet, såsom behandlingen av uppgiftsbegäranden och frigör resurser för annan verksamhet.
4. Stadens rykte: Ökad öppenhet stärker Borgås rykte som en progressiv kommun som lyssnar på sina invånares behov.

Med denna reform skulle Borgå ta ett betydande steg mot en genuint öppen och modern lokalförvaltning.

Mika Varpio

Ytterligare information

Dynasty-informationstjänst:

https://porvoofi.oncloudos.com/cgi/DREQUEST.PHP?page=meeting_frames

Om handlingar och uppgiftsbegäranden på stadens webbsidor:

<https://www.porvoo.fi/sv/beskrivningen-av-handlingsoffentligheten/>

<https://www.porvoo.fi/sv/uppgiftsbegaranden/>

<https://www.porvoo.fi/sv/forvaltning-och-delaktighet/radgivning-och-tjanster/dataskydd/uppgiftsbegaranden/>